PAGE

Окружная избирательная комиссия

одномандатного избирательного округа №27
РЕШЕНИЕ

	10/09/2018 г.
	№15
	с. Турунтаево

Об утверждении  результатов выборов по

одномандатному избирательному округу № 27
на выборах депутатов Народного Хурала

Республики Бурятия шестого созыва

9 сентября 2018 года
Окружная избирательная комиссия по одномандатному избирательному округу № 27, проверив в соответствии с требованиями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Республики Бурятия «О выборах депутатов Народного Хурала Республики Бурятия» правильность составления протокола № 1 территориальной избирательной комиссии об итогах голосования, суммировав все содержащиеся в указанном протоколе данные, и, составив на его основании протокол № 1 о результатах выборов по одномандатному избирательному округу,  определила:

1. Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования - 19107.

2. Число избирателей, принявших участие в выборах - 9086.

3. Число недействительных избирательных бюллетеней - 486.

4. Число действительных избирательных бюллетеней - 8592;

5. Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата:

Дружинин Дмитрий Константинович   -  3319
Иванченко Эдуард Геннадьевич – 1614

Мезенин Сергей Георгиевич – 3093

Попов Александр Иннокентьевич – 566.

На основании вышеизложенного и руководствуясь пунктами 1, 4, 5 статьи 56, пунктом 2 статьи 64  Закона Республики Бурятия «О выборах депутатов Народного Хурала Республики Бурятия» окружная избирательная комиссия по одномандатному избирательному округу решила:

1. Утвердить протокол № 1 окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 27 о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 27 (прилагается).

2. Признать избранным депутатом Народного Хурала Республики Бурятия шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 27  Дружинина Дмитрия Константиновича.

3.  Зарегистрировать и выдать избранному депутату Народного Хурала Республики Бурятия шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 27 удостоверение депутата Народного Хурала Республики Бурятия по одномандатному избирательному округу № 27  после официального опубликования  общих результатов выборов и представления необходимых документов.

4. Направить первый экземпляр протокола № 1 окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 27 с приобщенными к нему документами и сводной таблицей в Избирательную комиссию Республики Бурятия.

5.  Опубликовать настоящее решение в газете «Бурятия» и в газете «Прибайкалец».

6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель ОИК                                                                 А.Н. Батурин

МП
Секретарь ОИК                                                                       С.Н.Жигалина